Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	   19  марта  2015 года
	п.Красносельск

	№  22/92

	Экз.1

	О  внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Красносельское сельское поселение

            В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области решил:

          1.Внести изменения в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов № 62/164 от 09.11.2012г.:

           1.1. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14.Полномочия администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в области градостроительной деятельности муниципального образования Красносельское сельское

            1. Принимает решения, касающиеся разработки, принятия генерального плана МО Красносельское  сельское поселение.

           2.Принимает решения, касающиеся разработки, принятия изменений генерального плана МО Красносельское  сельское поселение.

            3.Принимает решения, касающиеся разработки, принятия правил землепользования и застройки МО Красносельское сельское поселение.

             4.Принимает решения, касающиеся разработки, принятия изменений в правила землепользования и застройки МО Красносельское сельское поселение.

            5. Принимает решение о создании комиссии по землепользованию и застройке.

            6. Принимает решения, касающиеся разработки и принятия документации по планировке территории.

            7.Утверждает проекты планировки территории.

            8.Принимает решение об утверждении границ санитарно-защитных зон»
          1.2.Пункт 1 части 2 статьи 49 после слов «земельный участок» дополнить словами: «, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе».

          1.3. Пункт 10  части 2 статьи 49 признать утратившим силу.

          1.4.Абзац 5 статьи 59 исключить.

          1.5.В таблице, устанавливающей предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, раздела под кодовым обозначением: Ж-1 (Тип зоны: Зона смешенной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и малоэтажными многоквартирными домами (до 3-х эт.)) статьи 62:

           1.5.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

Минимальная площадь

кв.м.

600 (в случае невозможности сформировать земельный участок площадью 600 кв.м. и наличии построенного жилого дома данная площадь составляет 500 кв.м.)

600

800

           1.5.2.  строку 7 изложить в следующей редакции

Минимальные отступы строений от боковых границ участка
м.

а) 1- при обязательном наличии брандмауэрной стены
б) 3- в существующей жилой застройке

в)5- на вновь формируемых земельных участках

а) 0- в случае примыкания к соседним блокам;
б) 3 – в иных случаях
6
            1.6.Раздел под кодовым обозначением: Ж-1 (Тип зоны: Зона смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и малоэтажными многоквартирными домами (до 3-х эт.) статьи 62 дополнить после таблицы, устанавливающей  предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, абзацем следующего содержания:

 «Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства для других объектов капитального строительства устанавливаются в составе документации по планировке территории.».
           1.7.Раздел  под кодовым обозначением: Ж-3 (Тип зоны: Жилая застройка многоквартирными жилыми домами малой  и средней этажности (2-5 эт.)) статьи 62 дополнить после таблицы, устанавливапющей предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, абзацем следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства для других объектов капитального строительства устанавливаются в составе документации по планировке территории.».

          1.8.В разделе под кодовым обозначением: Ж-4б (Тип зоны: Жилая застройка в водоохранных зонах и зонах охраны источников водоснабжения) статьи 62:
           1.8.1.Абзац «Основные виды разрешенного использования» изложить в следующей редакции:

«Основные  виды разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка (2.1), приусадебный участок личного подсобного хозяйства (2.2), блокированная жилая застройка (2.3), коммунальное обслуживание (3.1), общее пользование территории (12.0).»;

          1.8.2.Слова «Существующая застройка, не соответствующая режиму прибрежной полосы (согласно Постановлению Правительства РФ № 1404 от 23.09.1996 г. «Об утверждении положения о водоохранных зонах водных объектов и их прибрежных защитных полосах») должна быть вынесена.» исключить;
         1.8.3.Абзац «Вспомогательные виды разрешенного использования» изложить в следующей редакции:

«Вспомогательные виды разрешеного использования: обслуживание жилой застройки (2.7), связь (6.8), трубопроводный транспорт (7.5).»;

         1.8.4.Абзац «Условно разрешенные (требующие специального согласования) виды разрешенного» изложить в следующей редакции:

«Условно разрешенные (требующие специального согласования) виды разрешенного использования: социальное обслуживание (3.2), бытовое обслуживание (3.3), здравоохранение (3.4), образование и просвещение (3.5), культурное развитие (3.6), религиозное использование (3.7), общественное управление (3.8), ветеринарное обслуживание (3.10), деловое управление (4.1), рынки (4.3), магазины (4.4), банковская и страховая деятельность (4.5), общественное питание (4.6), гостинничное обслуживание (4.7), развлечения (4.8), отдых (рекреация) (5.0), деятельность по особой охране и изучению природы (9.0), запас (12.3).»;
         1.8.5.Абзац «Санитарно-гигиенические и экологические требования» изложить в следующей редакции:

«Санитарно-гигиенические и экологические требования:допускаются проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатаия хозяйственных и иных обектов при условии оборудования таких обектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных обюъектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Запрещается:  1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов; 3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами; 4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие; 5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств; 6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов; 7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").1) распашка земель; 2) размещение отвалов размываемых грунтов; 3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн».

            1.9.В разделе  под кодовым названием: Ж-4в (Тип зоны: Жилая застройка в зонах подтопления в период паводка) статьи 62:
            1.9.1.Абзац «Основные виды разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка (код 2.1), приусадебный участок личного подсобного хозяйства (2.2),  блокированная жилая застройка (2.3), коммунальное обслуживание (3.1), общее пользование территории (12.0).»;
            1.9.2.Абзац «Вспомогательные виды разрешенного использования» изложить в следующей редакции:

«Вспомогательные виды разрешенного использования: обслуживание жилой застройки (2.7), связь (6.8), трубопроводный транспорт (7.5).»;

            1.9.3.Дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Условно разрешенные виды разрешенного использования – социальное обслуживание (3.2), бытовое обслуживание (3.3), здравоохранение (3.4), образование и просвещение (3.5), культурное развитие (3.6), религиозное использование (3.7), общественное управление (3.8), ветеринарное обслуживание (3.10), деловое управление (4.1), рынки (4.3), магазины (4.4), банковская и страховая деятельность (4.5), общественное питание (4.6), гостиничное обслуживание (4.7), развлечения (4.8), отдых (рекреация) (5.0), деятельность по особой охране и изучению природы (9.0), запас (12.3).».

            1.9.4.Абзац «Архитектурно-строительные требования» изложить в следующей редакции:
«Архитектурно-строительные требования: ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены следующими нормативными правовыми актами:

СниП 2.07.01-89 «Градостроительство.Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

СниП 2.06.15-85 «Инженерная защита территории от затопления и подтопления».».

            1.9.5.абзац «Санитарно-гигиенические и экологические требования» изложить в следующей редакции:

«Санитарно-гигиенические и экологические требования: запрещаются:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.».
           1.10.В разделе под кодовым обозначением: П-4 (Тип зоны: Зона производственно-коммунальных объектов и предприятий IV класса вредности (СЗЗ 100м)) статьи 65 абзац «Основные виды разрешенного использования» изложить в следующей редакции:

«Основные виды разрешенного использования:размещение промышленных и производственных предприятий различного профиля; предприятия, отдельные здания и сооружения с производствами меньшего класса вредности относительно основного производства; инженерные сооружения.».

            1.11. Абзацы 8, 11 части 3 статьи 69.1 признать утратившими силу.

             1.12. В пункте 5.2.1. статьи 69.1 абзац «Виды использования земельных участков, расположенных в границах водоохранных зон рек, других водных объектов, которые не могут осуществляться» изложить в следующей редакции:
«Виды использования земельных участков, расположенных в границах водоохранных зон рек, других водных объектов, которые не могут осуществляться:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").».

            1.13.Абзац 3 пункта 5.2.4 статьи 69.1 изложить в следующей редакции:

«Ширина прибрежной защитной полосы реки, ера, водохранилища, имеющих особо ценное рыбохозяйственное значение (места нереста, нагула, зимовки рыб и других водных биологических ресурсов), устанавливается в размере двухсот метров независимо от уклона прилегающих земель.».

            1.14.В части земельного участка площадью 1545 кв.м. с кадастровым номером 73:11:030501:948, расположенного по адресу: Ульяновская область,Новоспасский район,  ст.Репьевка, в 105-ти метрах по направлению на северо-восток от здания гаражей поселка Лесной, 2 производственную зону (П-5) сменить на зону индивидуальной жилищной застройки (Ж-1);

            1.15. В части земельного участка площадью 2995 кв.м. с кадастровым номером 73:11:030501:947, расположенного по адресу: Ульяновская область,Новоспасский район,  ст.Репьевка,  в 70-ти метрах по направлению на северо-восток от здания гаражей поселка Лесной, 2 производственную зону (П-5) сменить на зону индивидуальной жилищной застройки (Ж-1);

             1.16.Изложить в новой редакции карты градостроительного зонирования и карт функционального зонирования (градостроительные ограничения использования территории) п.Красносельск, ст.Репьевка, с.Репьевка, п.Крупозавод.
           2.Решение вступает в силу со дня опубликования в  газете «Сельская правда».

	Глава муниципального образования
	                    Т.Г. Махалова